МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИП АЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2015 года № 5 7 5

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования «Котласский
муниципальный район» «Спорт и М олодёжь
Котласского района на 2014-2020годы »

В соответствии с П орядком разработки и реализации муниципальных

программ муниципального образования «Котласский муниципальный район»,

утвержденным постановлением администрации муниципального образования

«Котласский муниципальный район» от 30.09.2013 № 1419 (в редакции

от 19.02.2014 №  260, от 13.11.2014 № 1645), п о с т а н о в л я ю :

1. В нести следующ ие изменения в муниципальную программу

МО «Котласский муниципальный район» «Спорт и М олодёжь Котласского

района на 2014 -  2016 годы» (далее -  Программа), утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Котласский

муниципальный район» от 26.12.2013 № 1919 «Об утверждении муниципальной

программы «С порт и молодёжь Котласского района на 2014-2016 годы»:

1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования

программы» изложить в следующ ей редакции:

«Общий объем финансирования -  12.588,2 тыс. рублей,

в том числе:

средства бю джета РФ -  1000 тыс. рублей,

средства бю джета Архангельской области -  2046 тыс. рублей,

средства местного бю джета -  9542,2 тыс. рублей.

2. П риложения № 2 и №3 к постановлению изложить в новой редакции,

согласно приложенной к настоящ ему постановлению.

3. Контроль исполнения настоящ его постановления возложит

на заместителя главы администрации муниципального образования «Котласский

муниципальный район» Е.В. Чецкую.

4. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его официального
■S-

опубликования, а такж е подлежит размещ ению  на официальном сайте

муниципального образования «Котласский муниципальный район» в сети

«Интернет».

Г лава муниципального образовщЬшкотллсский С.Н. Бральнина

Н еретин М акси м  В яч есл аво в и ч
2-73-26

1 Н т К 0 Т Л А С С К И И  \
*  < ( м у н и ц и п а л ь н ы й

РАЙОН» Lж
^ ьскауО '

я

П р и л о ж е н и е .
к п остановлению  администрах

от 26.12.2013 №  1(
(в ред. от 28.04.2015 № 5'

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ
муниципальной программы муниципального образования «Котласский муниципальный район»

Наименование мероприятия Ответственный Источник Объем финансирования, тыс. руб. Показатели результата реализации
исполнитель финансирования

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
мероприятия по годам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 8
Муниципальная программа «Спорт и Молодежь Котласского района на 2014-2016 годы»
Цели программы: Обеспечение возможности жителям Котласского района систематически заниматься физической культурой и спортом,
общественную жизнь Котласского района, создание условий для ее самореализации, развитие сети спортивных сооружений, повышение

вовлечение молодежи в социально-экономическую и
их доступности для всех категорий населения________

Задача программы 1 -  Научно-методическое, информационное и кадровое обеспечение, повышение квалификации и профессиональной переподготовки в сфере физического воспитания, спортивной
подготовки и молодежной политики

Итого: 60 0 - - - 20 20 20
в том числе:
Федеральный бюджет

Областной бюджет
Местный бюджет 60 0 - - 20 20 20

Внебюджетные
средства

- Научно-методическое,
информационное и кадровое
обеспечение;
- Повышение квалификации и
профессиональной переподготовки
специалистов сферы физического
воспитания, молодежной политики

отдел по
физической

культуре, спорту
и молодежи

Количество спортивных судей, тренерог
преподавателей и специалистог
работающих
в сфере физической культуры и спорта
специалистов по работе с молодежьк
прошедших повышение квалификации i
профессиональную переподготовку

Задача программы 2 Развитие массовой физической культуры и спорта, поддержка и развитие детско-юношеского спорта

Итого: 2776 686 140 - - 650 650 650

в том числе:
Федеральный бюджет

Областной бюджет 16 16
Местный бюджет 2760 670 140 - 650 650 650

Внебюджетные
средства

- Медицинское обслуживание
спортсменов;
- Оплата судейства,
- Оплата стартовых взносов;
- Оплата страховых медицинских
полисов;
- Оплата проживания участников
мероприятий, соревнований
- Обеспечение питанием участников
мероприятий, соревнований,
приобретение призов, грамот, дипломов,
наградной атрибутики;
- Организация транспортировки
участников мероприятий, соревнований
к месту их проведения
- Аренда помещений для проведения
молодежных, спортивно-массовых
мероприятий

отдел по
физической

•культуре, спорту
и молодежи

- Доля граждан систематически
занимающихся физической культурой и
спортом от общей численности населения
МО «Котласский муниципальный район»;
- Доля лиц с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидов,
систематически занимающихся физической
культурой и спортом, в общей численности
данной категории населения;

Доля молодежи, систематически
занимающейся физической культурой и
спортом, от общей численности молодежи
МО «Котласский муниципальный район»;
- Удельный вес детей и молодежи,
регулярно занимающихся в спортивных
секциях, клубах и иных организациях
спортивной направленности, в обшей
численности детей и молодежи;

- Количество проведенных мероприятий в
сфере физической культуры, спорта и
молодежной политики

Задача программы 3 Подготовка спорт ивного резерва, спортивных сборных команд Котласского района
- подготовка спортивного резерва;
спортивных сборных команд
Котласского района;
обеспечение формой, обувью,
расходными материалами спортсменов
членов сборных команд Котласского
района;
- обеспечение единой формой сборных
команд

отдел по
физической

культуре, спорту
и молодежи

Итого: 355 55 - - - 100 100 100 - Количество спортсменов Котласского
района, включенных в составы спортивных ,
сборных команд по видам спорта

в том числе:
Федеральный бюджет'

Областной бюджет 30 30
Местный бюджет 325 25 - - 100 100 100

Внебюджетные
средства

Задача программы 4 Пропаганда здорового образа жизни

- пропаганда физической культуры,
массового спорта, спорта высших
достижений в средствах массовой
информации;
- пропаганда здорового образа жизни в
средствах массовой информации;
- изготовление агитационных материалов
(плакатов, баннеров, вымпелов, значков
и т.п. с молодежной и спортивной
символикой)

отдел по
физической

культуре, спорту
и молодежи,

МБУ
«Молодежный

центр»

Итого: 72 12 - - - 20 20 20 - Количество призовых мест, завоеванных
спортсменами Котласского района на
региональных, всероссийских и
международных спортивных соревнованиях
по олимпииским, паралимпииским, видам
спорта;
- Число проведенных мероприятий по
пропаганде физической культуры и спорта

в том числе:
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет 72 12 - - 20 20 20
Внебюджетные
средства

Задача программы 5 Укрепление и развитие материально-спортивной базы
- Укрепление и развитие материально
спортивной базы приобретение
спортивнЬго инвентаря и оборудования
для организации и проведения
соревнований;
- Приобретение инвентаря и
оборудования для организации и
проведения молодежных мероприятий;
- Проведение конкурса на лучшую
постановку физкультурно-спортивной
работы в МО «Котласский
муниципальный район»

отдел по
физической

культуре, спорту
и молодежи,

отдел
Образования

Итого: 628 28 - - - 200 200 200 - Обеспечение спортивным инвентарем !
и оборудованием, приобретение !в том числе:

Федеральный бюджет спортивной формы спортсменам
спортивных сборных команд, тренерам,
специалистам;
- Приобретение спортивного инвентаря 1
и оборудования для муниципальных
учреждений
и специалистов физкультурно- :
оздоровительной
и спортивной направленности

Областной бюджет
Местный бюджет 628 28 - - 200 200 200

Внебюджетные
средства

Задача программы 6 Строительство спортивных объектов и сооружений, развитие сети плоскостных спортивных сооружений
200- Строительство спортивных отдел по

физической
культуре, спорту

Итого: 8107,2 4000 - 1107,2 - 1000 1000 1000 -У ровень обеспеченности спортивными
сооружениями, исходя из их
единовременной пропускной способности;

объектов и сооружений, развитие сети
плоскостных сооружений, оплата услуг

в том числе:
Федеральный бюджет 1000 1000

№

по изготовлению проектно-сметной
документации

и молодежи
отдел а

образования

Областной бюджет 2000 2000 -Строительство спортивных объект,
и сооружений, развитие сети плоскостных
спортивных сооружений:
- Обеспеченность объектами спорта,
соответствующими современным
требованиям
- Обустройство плоскостных спортивных
сооружений.

Местный бюджет 5107 ,2 1000 - 1107,2 - 1000 1000 1000

Внебюджетные
средства

Задача программы 7 Вовлечение молодежи в социально-значимую практику; поддержка созидательной активности молодежи, молодежных инициатив

- Организация мероприятий по
вовлечению молодежи в социально-
значимую практику; - Поддержка
созидательной активности молодежи,
молодежных инициатив;
- Поддержка деятельности
муниципальных учреждений по работе с
молодежью
-Участие представителей, руководителей
молодёжных объединений Котласского
района в областных молодёжных
мероприятиях».

отдел по
физической

культуре, спорту
и молодежи,

МБУ
«Молодежный

центр»

Итого: 356 50 6 - - 100 100 100 - Доля молодых граждан, участвующих
в деятельности молодежных и детских
общественных объединений, органов
молодежного самоуправления,
добровольческих объединений
от общего количества молодежи;
- Количество реализованных социальных
проектов

в том числе:
Федеральный бюджет

Областной бюджет
Местный бюджет 356 50 6 - 100 100 100

Внебюджетные
средства

Задача программы 8 Поддержка молодежи в сфере труда и занятости

- Содействие трудоустройству
молодежи;
- Содействие развитию движения
молодежных трудовых отрядов;
- Поддержка деятельности методических
площадок;
- Поддержка деятельности ресурсных
центров для молодежи и ресурсно
информационных центров по поддержке
деятельности молодежных
добровольческих объединений

отдел по
физической

культуре, спорту
и молодежи,

МБУ
«Молодежный

центр»

Итого: 60 0 - - - 20 20 20 - Количество молодых граждан
получивших поддержку в сфере
профессиональной ориентации; -
- Количество участников молодежных
трудовых отрядов

в том числе:
Федеральный бюджет

Областной бюджет
Местный бюджет 60 0 - - 20 20 20

Внебюджетные
средства

Задача программы. 9 Профилактика негативных проявлений, правонарушений в молодёжной среде, воспитание гражданственности и патриотизма
- Проведение мероприятий
патриотической направленности;
- Поддержка создания и оснащения
филиала ГАУ Архангельской области
«Центр патриотического воспитания и
допризывной подготовки молодежи» в

отдел по
физической

культуре, спорту
и молодежи

Итого: 174 20 4 - - 50 50 50 - Доля молодых граждан, участвующих
в деятельности молодежных и детских
общественных объединений, органог
молодежного самоуправления v
общественных объединений
патриотической направленности от общегс

в том числе:
Федеральный бюджет

Областной бюджет
Местный бюджет 174 20 4 - 50 50 50

МО «Котласский муниципальный
район»;
- Поддержка проектов патриотической
направленности на территории
Котласского района;
- Профилактика негативных проявлений,
правонарушений в молодёжной среде

Внебюджетные
средства

Итого:

количества молодежи;
Доля граждан участвующих в

мероприятиях
по патриотическому воспитанию по
отношению
к общему количеству граждан
проживающих
в МО «Котласский муниципальный район»;
- Количество реализованных проектов
патриотической направленности

12588,2 4851,0 150,0 1107,2 - 2160 2160 2160

П рилож ени е № 3
к п остановлени ю  адм ин и страци и

о т  26.12 .2013  №  1919
(в ред. рт  28 .04 .2015  № 575)

V*-

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

муниципального образования «Котласский муниципальный район»
«Спорт и Молодежь Котласского района на 2014-2020 годы»

Ответственный исполнитель -  отдел по физической культуре, спорту и молодежи

С татус

'

Н аи м ен ован и е
м ун и ц и п альн ой

п рограм м ы ,
подп рограм м ы

О бъ ем
ф и н ан си р о в ан и я

по и сточн икам
ты с. руб.

В том  чи сл е  ты с. руб.

2 01 4 г 2015г. 201 6 г 2 0 1 7 г 2 0 1 8г 2 0 1 9г 2020г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.

М униципальная
програм м а

«С п орт и
М олодеж ь
К отласского
рай она на 2 0 1 4 -
2020  годы»

В сего 4851 ,0 150,0 1107,2 - 2160 ,0 2160,0 2160 ,0
В том  числе:
Ф ед ер ал ьн ы й
б ю д ж ет

1000,0

О б л астн о й
б ю д ж ет

2046 ,0

М ест н ы й  б ю д ж ет 1805,0 150,0 1107,2 - 2160 .0 2160,0 2160,0
В н еб ю д ж етн ы е
и сто ч н и к и